\m

liisaritllDinrípild(PríaaimíQl.ntf - VT

FLS. Ilubrka

GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Ata 031/2022

Sessão Ordinária do dia 29 de Agosto de 2022

Aos vinte e nove (29) dias do mês de Agosto de 2022, às dezoito (IShOOmin), reuniram-se
ordinariamente na Sala das Sessões, Antônio Santo Renosto, sede da Câmara Municipal de
Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, sito a Avenida Primavera n*^. 300, Primavera II.
Os Seguintes Vereadores; Vereador Elton Baraldi, Vereador Gilberto Telles da Silva,
Vereadora Giovana Paula de Oliveira (AUSENTE), Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz,
Vereador José Paulo Zancanaro (AUSENTE), Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza,
Vereador Luís Carlos Magalhães Silva, Vereador Luís Pereira Costa, Vereador Manoel
Mazzutti Neto, Vereador Renato Cozanelli Júnior, Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves,
Vereador Tayllan Barbieri Zanatta, Vereador Valdecir Alventino da Silva, Vereadora Vanessa
Amui de Melo e Vereador Wellis Marcos Rosa Campos. O Presidente, Vereador Manoel
Mazzutti Neto verificou o quorum e declarou sob a proteção de Deus aberta a Sessão
Ordinária. O Presidente esclareceu que: Conforme dispõe o artigo 188 do Regimento interno
da Câmara Municipal: "De cada Sessão da Câmara será lavrada Ata resumida, contendo os
nomes dos vereadores presentes e ausentes e uma exposição sucinta dos trabalhos, a fim de
ser lida e submetida á aprovação do Plenário''. O Presidente colocou em votação a dispensa da
leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia vinte e dois (22) do mês de Agosto do ano de 2022.
Resultando APROVADA a dispensa da leitura, o Presidente colocou em votação a ata da
Sessão Ordinária do dia vinte e dois (22) do mês de Agosto do ano de 2022. Resultando
APROVADA. O Presidente convidou o Primeiro Secretário, Vereador Renato Cozanelli
Júnior, para que fizesse a leitura das correspondências, indicações e projetos em pauta, como
segue: Requerimento com pedido de licença das atividades parlamentares do vereador Luís
Carlos Magalhães Silva no período de primeiro a trinta de setembro do corrente ano, para
tratar de assuntos particulares. Ofício n°. 690/2022 do Gabinete da Presidência do Tribunal de
Contas do Estado de Mato Grosso. Assunto: Processo TCE n°. 57.035-4/2021 contas anuais

de gestão municipal com envio do Parecer Prévio TCE 39/2022. Indicação n". 434/2022 de
autoria do vereador José Paulo Zancanaro. Assunto: Solicito que seja colocado quebra-molas
na Rua Rio de Janeiro, paralela a rodovia MT-130, na junção da rotatória que dá acesso a CB
Agrícola. Indicação n°. 435/2022 de autoria do vereador José Paulo Zancanaro. Assunto:
Solicito a continuação do asfaltarnento da Rua do Comércio até a empresa Suprema.
Indicação n°. 409/2022 de autoria da vereadora Karla Jackeline da Silva Souza. Assunto:
Solicito que seja Implantado o Plantão Social, que atenda 24 horas com auxílio-funeral.
Indicação n° 433/2022 de autoria do vereador Luís Pereira Costa. Assunto: Solicito a retirada
dos lixos acumulados nos fundos do Bairro Padre Onesto Costa. Indicação n". 424/2022 de
autoria do vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves. Assunto: Solicito a reforma da Pista de
Caminhada Solano Coradini. Indicação n°. 425/2022 de autoria do vereador Sérgio Rodrigués
Gonçalves. Assunto: Solicito que seja realizado o Tradicional Bailinho na região do bairro
Buritis, Primavera III e arredores. Indicação n® 426/2022 de autoria do vereador Sérgi
Rodrigues Gonçalves. Assunto: Solicito que seja feita a construção de uma quadra de futebo
societ> no Bairro Jardim Vitória. Indicação n°. 432/2022 de autoria do vereador Wel
Marcos Rosa Campos. Assunto: Solicito a construção de quebra-molas e sinalização co

Av. Primavera, n"300. Bairro Primavera 11 ClíP 7S.H50-000 |
Primavera do Lesie MT- Tel. (66) 349H-3590 - Endereço eletrônico: primaveradolesie.ml.Ieg.hr